<sup>95</sup> AAS 34 (1942) 325 — *Supplica*; 346 — *Preghiera*.

<sup>96</sup> Wg *Gratia Plena. Bogurodzica Matka Kościoła*. Red. B. Przybylski OP, Poznań 1965, XVII—XX.

concipit eam in sensu reali, etsi analogico, quod Pius XII adhuc magis evolvit et Conc. Vat. II suam fecit doctrinam (*Lumen gentium*, 63). Relate ad theologicas rationes S. Pontifices afferunt duas: Maternitatem divinam et B. Virginis Corredemptionem. Intimam connexionem spirit. Maternitatis cum Divina tamquam suo fundamento bene Leo XIII indicavit, tamen profundissime eam Pius X explanavit. Secunda vero ratio theol. duplicem aspectum includit: una ex parte S. Pontifices magis in lucem factum ponunt, vi cuius Jesus Christus moriturus totam humanitatem Matri suae curandam concredidit; altera ex parte, primum istud retinentes, magis extolunt eius Corredemptionem, in quantum B. Virgo *generosa Socia* erat Christi, quod Conc. Vat. II approbat (*Lumen gentium*, 56—57, 61). Denique relate ad extensionem spirit. Maternitatis universalem esse eam dicendum est atque de omnibus sibi devotis animabus curam adhibere specialem, nempe: sacerdotibus, religiosis, aegrotis, orphanis et animabus in purgatorio. Nemo est, ne peccator ac incredulus quidem, de cura B. Virginis excludendus. Hoc fundamento nittentes Pius XII et Paulus VI totum genus humanum B. Mariae devoverunt.